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Lausunto 

Pyydettynä lausuntonaan työryhmämietinnöstä koskien anonyymiä todistelua ja peitepoliisin oikeutta 
osallistua rikollisryhmän toimintaan Ihmisoikeusliitto esittää kohteliaimmin seuraavaa:  

Taustaa  

Ihmisoikeusliitto ry on uskonnollisesti ja poliittisesti sitoutumaton yleinen ihmisoikeusjärjestö. Liiton 
päätavoitteena on Suomen ihmisoikeustilanteen valvominen ja kehittäminen. Toiminnan tarkoituksena 
on tehdä ihmisoikeuksia tunnetuksi sekä torjua ja vastustaa ihmisoikeusloukkauksia kotimaassa ja 
ulkomailla. 

Peitepoliisin toiminta ja anonyymi todistelu  

Ihmisoikeusliitto näkee ongelmallisena peitepoliisin toimivaltuuksien laajentamisen siten, että hän voisi 
osallistua peitetoiminnassaan rikoksiin. Työryhmä ei Ihmisoikeusliiton mielestä esitä sellaisia perusteita, 
joiden nojalla toimivaltuuksien laajentamista voitaisiin pitää välttämättöminä. Poliisilla tulisi edelleenkin 
olla selkeä velvollisuus meneillään olevan rikoksen keskeyttämiseen, tilanteen passiivisen seuraamisen 
sijaan.  

Mitä tulee kysymykseen anonyymin todistelun sallimisesta, on ratkaisu todistajien ja asianomistajien 
suojeluun muualla kuin anonyymin todistelun sallimisessa. Verrattuna oikeudenmukaisen 
oikeudenkäynnin perusedellytysten turvaamisen tärkeyteen, anonyymillä todistelulla ei saavutettaisi 
sellaista hyötyä, joka oikeuttaisi sivuuttamaan oikeudenmukaisen oikeudenkäynnin takeet.  

Ihmisoikeusliitto tukee näin ollen täysin Suomen Asianajajaliiton edustajana työryhmään nimetyn 
asianajajan Tuija Turpeisen työryhmämietintöön sisällytetyssä eriävässä mielipiteessä esitettyä kantaa, 
jonka mukaan sekä kysymys peitepoliisin rikoksen teko-oikeudesta että kysymys anonyymistä 
todistelusta tulisi mieluiten ratkaista pakkokeinolain kokonaisuudistuksen yhteydessä. Tässä yhteydessä 
tulisi kiinnittää erityistä huomiota poliisiviranomaisten toiminnan laillisuusvalvonnan kehittämiseen ja 
tehostamiseen. 
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Puheenjohtaja     Pääsihteeri  
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